- 1 -

2019年３月15日

各  位

 会 社 名  株 式 会 社 Ｋ ｅ ｙ Ｈ ｏ ｌ ｄ ｅ ｒ

 代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 明 珍  徹

 （証券コード番号 ４７１２・JASDAQ）

 問い合わせ先  取 締 役 大 出 悠 史

 電 話 番 号  ０ ３ － ５ ８ ４ ３ － ８ ８ ８ ８

株主優待制度の内容変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度の内容を変更することにつき決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資意欲を高め、中

長期的に当社株式を保有いただける株主様の増加を目的として、株主優待制度を導入しておりま

す。

当社の株主優待制度は、2016年３月期より実施してまいりましたが、2018年11月13日付け「株式

会社AKSよりSKE48事業の承継に向けた基本合意書の締結ならびに新規事業開始の検討に関するお知

らせ」及び、2018年12月27日付け「（経過事項）株式会社AKSとのSKE48事業における事業譲渡契約

の締結及び新規事業の開始に関するお知らせ」のとおり、当社の子会社である株式会社SKE（以下

「SKE」といいます。）にてアイドルグループ「SKE48」を承継したほか、直近では2019年２月13日

付け「簡易株式交換による株式会社allfuzの完全子会社化に関するお知らせ」のとおり、広告・プ

ロモーション企画制作や、豊富なタレント・アーティスト情報に基づくキャスティング業務、コン

テンツを活用した商品・サービスの開発支援などを手掛ける株式会社allfuzを子会社化することに

つき発表するなど、今期実施した数々のM&Aを通じて当社の組織体制及び事業内容、そして株主構

成は大きな変化を遂げる中にあります。

当社では、株主優待を通じて当社及び当社事業への理解を深め、一層ご支援いただきたいとの想

いから、総合エンターテインメント事業に則した当社ならではの株主優待へ変更するものとして、

今後は前述のSKE48を中心に各姉妹グループ（AKB48、HKT48、NMB48、NGT48、STU48等（予定））か

ら複数のメンバーがゲストとして参加、さらにはサプライズゲスト（詳細はイベント当日まで非公

開となります。）の出演等も想定した、株式会社SKE主催による特別ライブイベント企画 「48グル

ープ祭り（仮）」の開催及び同イベントへのご招待券を贈呈することといたします。

また、本件ライブイベントにおきましては、株式会社AKSとの協業による開催を図ることで、

SKE48ファンは勿論のこと、各姉妹グループのファン、そして既存の株主様もお楽しみいただけ

 - 2 -

る、前例のないライブイベント企画として想定しております。

なお、SKE48のほかに出演する姉妹グループ及び各グループからのメンバーや、開催場所及び日

時、さらにご参加方法などの詳細につきましては、別途通知或いはホームページ等への掲載などを

もちましてご案内させていただくことを予定しております。

一方で、2016年３月８日付け「株式会社オリーブスパとの業務提携に関するお知らせ」及び「株

主優待制度の導入に関するお知らせ」のとおり、当社の業務提携先である株式会社オリーブスパ

（以下「オリスパ」といいます。）が首都圏を中心に運営するリラクゼーションサロンでご利用い

ただけるサロンチケットを保有株式数に応じて贈呈してまいりました本件株主優待におきまして

は、株主様からの大変貴重なご意見をはじめ、オリスパ店舗におけるご利用状況ならびに、当社及

びオリスパの事業状況や業績など、様々な観点や可能性を勘案しながら、年度毎で見直しを含めて

慎重に協議を重ねてきたこれまでの３年間で、より多くの個人投資家に興味を持っていただきたい

という当社と、株主優待という形を通じてブランドの浸透を図りたいというオリスパの双方におい

て、それぞれ一定の効果を得られたとの結論に至ったことから廃止することといたします。

２．対象となる株主様

2019年３月末日時点の株主名簿に記載または記録された当社株式1,000株（10単元）以上保有の

株主様を対象といたします。なお、ご通知につきましては、前述の株主名簿に記載または記録さ

れたご住所宛てに送付するものといたします。

３．変更の内容

SKEで承継したアイドルグループ「SKE48」を中心に、姉妹グループが参加する特別ライブイベ

ントへのご招待券を、下記内容にて贈呈する予定です。

 （１）変更前

保有株式数 贈呈枚数 利用内容

2,000株以上3,000株未満 １枚

利用場所：「ＯＬＩＶＥ ＳＰＡ」及び「Ｐ

ＡＮＴＨＥＯＮ」の全店舗

（平成30年１月末現在で24店舗）

     ※「ＰＥＮＴ ＨＯＵＳＥ」全店

及び海外の店舗ではご利用いた

だけません。

利用時間：午前８時～午後８時まで

     ※「ＯＬＩＶＥ ＳＰＡ」は、12時30

3,000株以上4,000株未満 ２枚

4,000株以上5,000株未満 ３枚

 - 3 -

5,000株以上10,000株未満 ４枚

分から開店となりますが、一部店

舗においては24時間営業となり

ます。

利用内容：「アロマオイルトリートメントコー

ス（120分）」または「わがままコ

ース（120分）」の22,000円相当

有効期限：発行から１年間

10,000株以上100,000株未満 ５枚

100,000株以上 10枚

 （２）変更後

保有株式数 贈呈内容 利用内容

1,000株以上4,800株未満 S席

SKE48を中心に各姉妹グループ（AKB48、HKT48、

NMB48、NGT48、STU48等（予定））から複数のメ

ンバーがゲストとして参加する、株式会社SKE

主催による特別ライブイベント企画 「48グル

ープ祭り（仮）」へのご招待券１枚を贈呈する

ことといたします。

※出演するグループ及び各メンバーにつきま

しては、今後のスケジュール等の調整を図った

上で決定いたします。

※サプライズゲストの出演情報はイベント当

日まで非公開となります。

※開催場所及び日時を含むライブイベントの

規模につきましては、2019年３月末日時点の株

主名簿に記載または記録された株主様の状況

に加え、一般向けのチケット発売の可能性など

も含めて検討の上で決定いたします。

※詳細につきましては、2019年３月末日時点の

株主名簿に記載または記録された株主様のご

住所宛てに送付する別途通知或いはホームペ

ージ等への掲載などをもちましてご案内させ

ていただくことを予定しております。

4,800株以上48,000株未満 SS席

48,000株以上480,000株未満 プラチナ席

480,000株以上 ダイヤモンド席

 - 4 -

４．変更時期

2019年３月末日時点の株主名簿に記載または記録された株主様より実施いたします。

５．その他の留意点

2018年３月期の株主優待として発行したオリスパのリラクゼーションサロンチケットは、チケ

ットに記載のとおり、当初の有効期限である2019年６月30日までご利用いただけます。

以 上